
GODOVI  PRAZNIKI  SVETE MAŠE

3. ADVENTNA NEDELJA - 17. december 2023
Janez de Matha, redovni ustanovitelj
Ob 8.00: za žive in pokojne župljane
Ob 10.00: v zahvalo pokojnemu neznanemu darovalcu
Ponedeljek 18. 12. 2023

Vunibald, opat
Ob 18.30: + Janez Blažič
Torek: 19. 12. 2023 
Anastazij in Urban V., papež
Ob 18.30: + Franc Škufca, po namenu Nevenke Škufca
Sreda: 20. 12. 2023
Vincencij Romano, duhovnik
Ob 18.30: + Marija Bakšič, po namenu Černičevih
Četrtek: 21. 12. 2023
Peter Kanizij, duhovnik, cerkveni učitelj
Ob 18.30: + Jožefa Zrimšek, po namneu sina Jožeta z družino
Petek: 22. 12. 2023
Frančiška Cabrini, redovna ustanoviteljica
Ob 18.30: + Danica Kramar, po namenu družine Turk
Sobota: 23. 12. 2023
Janez Kancij, duhovnik
Ob 18.30: + Jože Perme, po namenu nečakinje Mari z družino
4. ADVENTNA NEDELJA - 24. december 2023
Adam in Eva, prastarši; Sveti večer
Ob 8.00: za pokojne Marinčkove
Ob 10.00: za žive in pokojne župljane
Ob 18.30: za pokojne iz družine Jamnik, Breceljnik in Golob
Ob 24.00: za žive in pokojne župljane

Izdal: Župnijski urad Ljubljana Rudnik Odgovarja: Lojze Zupan, župnik
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“Saj kakor zemlja poraja svojo rast in kakor vrt poganja svoje seme, tako bo Gospod Bog dal poganjati
pravičnost in hvalo pred vsemi narodi”. (Iz 61,11)

Pozimi težko verjamemo, da bodo naši vrtovi in njive še kdaj cveteli in obrodili, kar smo vanje posejali.

Zemlja je videti brez življenja. Toda modri vrtnarji in kmetje vedo, kako je potrebno potrpežjivo čakati in gojiti

upanje, da bo njihova setev nagrajena, ko pride pomlad in poletje. Ne bodo rovarili po zemlji, da bi videli, kaj

se tam dogaja. S tem bi gotovo uničili žetev. Gre za vprašanje vztrajanja v veri in v zaupanju Bogu, ki je Bog

življenja.

Prerok Izaija (61,1-2.10-11) uporabi za svoje poslušalce,

ki so bili samooskrbni, podobo iz kmečkega življenja.

Mnogi med nami nimajo neposrednega stika z zemljo,

vendar vemo, kako zelo smo odvisni od dobre rasti

pridelkov in od uspevanja kmetijstva, ki nas vse preživlja.

In kakšo grožnjo za prihodnost zemlje predstavlja dejstvo,

če se dobro zdravje našega naravnega okolja zanika.

Okoljevarstveniki in tudi papež Frančišek z dvema okrožicama Hvaljen moj Gospod in Hvalite Gospoda,

nas pozivajo, naj bomo pozorni na znamenja časa. Podobno kot Janez Krstnik so to preroki naše dobe, ki nas

hočejo prebuditi, da se pripravimo na Gospodov prihod ob vseh izzivih in pozivih našega časa, naj že

spremenimo način življenja in živimo pravično, Bogu po volji.

Advent je čas, ko razmišljamo o svoji pripravljenosti, da sprejmemo Božjo besedo in Božji klic v svoja srca.

Na kakšen način je potrebno pripraviti zemljo svojega srca, izravnati poti svojega življenja? Advent je tudi

čas, da razmislimo o tem, kako pripravljamo zemljo za vero pri tistih okoli nas, da bi uspevala? Starši pri

svojih otrocih, stari starši pri svojih vnukih?

Statistika na severni in zahodni hemosferi ni spodbudna. Vera, kakor so jo živeli naši predniki, izginja.

Od nas se zahteva močna vera in samopremagovanje, da bi mogli pripraviti dobro zemljo tudi za vero drugih.

Za mnoge danes smo mi edini evangelij, ki so ga kdaj brali, edina pridiga, ki so jo kdaj slišali. Pri tem ne gre

toliko za to, da si izmislimo pametne in prepričljive razloge, kot za to, da svojo vero živimo pristno in

prepričljivo. V našem poštenem življenju, v nežni ljubezni in ponižni hoji ležijo semena vere, ki jih bo Bog

priklical v življenje ob svojem času. Le verjeti moramo in zaupati v delovanje Božje moči v svetu.



 Danes po deseti maši imamo v novem domu srečanje za starše bodočih
prvoobhajancev. Lepo vabljeni.

 Po Oznanilih bomo prisluhnili skavtski poslanici za Božič in prižgali
betlehemsko luč. Svečke si boste lahko kupili pred zakristijo, prodajali jih
bodo skavti.

 V ponedeljek, torek in četrtek imamo še verouk ; z veroučenci od četrtega
razreda naprej bomo imeli v času veroučne ure sveto spoved.

 Včeraj smo začeli božično devetndnevnico  kot neposredno pripravo na
Božične praznike. Zopet vas vse lepo vabim, posebej otroke, da vsaj kakšen
večer pridete k sveti maši. Vsakič bodo otroci prejeli ovčko za svoje jaslice. V
sredo je maša z devetdnevnico zvečer ob 18.30.

 Priložnost za božično spoved bo pri nas na četrto adventno nedeljo med
osmo in deseto mašo . V prihodnjem tednu pred Božičem bo možnost za
sveto spoved tudi na Rakovniku: dopoldne od 9. do 12. ure in popoldne od
15. do 19. ure. Lepo vabljeni, da pripravimo v svojih srcih čisto bivališče za
Jezusa.  Za mladino bo skupna priprava na Božič v petek, 15. decembra na
Rakovniku ob 19.30 v cerkvi.

 Naše družine, ki ste pripravljene gostiti mlade tezejske romarje od 28. 12.
2023 do 1. 1. 2024 s tem, da jim daste prenočišče, zajtrk in novoletno kosilo,
to sporočite organizacijskemu odboru v župniji Lj-Rakovnik . Hvala.

GLEJTE, JAGNJE BOŽJE

“Glejte, Jagnje Božje, ki odvzema greh sveta.” (Jn 1,29).
Jagnje Božje je bil prvi naziv, s katerim je bil Jezus v
Janezovem evangeliju predstavljen svetu. Gre za bogato
biblično podobo, ki povezuje celotno odrešenjsko
zgodovino.  Na Božje Jagnje - Božji dar je pokazal Bog že Abrahamu, ko mu je
pripravil nadomestno daritev in ustavil roko nad sinom (1 Mz 22); v Egiptu je
izvoljenemu ljudstvu daroval velikonočno jagnje, ki je bilo zaklano v noči
rešitve iz sužnosti (2 Mz 12); v puščavi je jagnje v podobi grešnega kozla
prevzelo nase krivdo ljudstva (3 Mz 16,22); prerok Izaija je pričeval o
Gospodovem Služabniku, ki je nedolžen kakor jagnje, ki ga peljejo v zakol, trpel
za grehe ljudstva (Iz 53,7). V Božjem Sinu se dopolnijo vse daritve Stare
zaveze. Samo Sin, ki kot nedolžno jagnje molči pred krivičnimi (Mt 26,63; Jn
19,9), lahko sprejme nase vso hudobijo greha. Ošabnosti in brezobzirnosti
sveta se lahko upreta samo ponižnost in krotkost Gospodovega Služabnika.
Zadnja knjiga Svetega pisma zato izzveni v hvalnico zmagoslavnemu Jagnjetu,
v katerem bo poveličana sleherna rana in bolečina nedolžnega jagnjeta:

“Vredno si, da vzameš knjigo in odtrgaš njene pečate, ker si bilo zaklano in si s
svojo krvjo odkupilo Bogu ljudi iz vsakega rodu, jezika, ljudstva in naroda ...”
(Raz 5,9).                                                                            Biblični slovarček

Postavimo si vprašanje, ki so ga postavili Janezu Krstniku: “Kdo si ti?”  Na
to vprašanje je Janez lahko odgovoril samo v odnosu do Jezusa: Vse, kar sem,
sem v svojem odnosu z Jezusom. Lahko rečem to tudi jaz? Gotovo ne  v tako
izključnem pomenu, kakor ga je Janez razumel. Če pa o tem globlje razmišljam,
je vendar tako, da vse, kar sem in kar imam, dolgujem Božji ljubezni in milosti.
Živim v njegovi luči.  

KER V PRENOČIŠČU ZANJ(U)
NI BILO PROSTORA

Mrzla Noč. Ne toliko v smislu temperature
zraka, ampak temperature src ljudi. Gotovo bi lahko
nekdo ponudil nek prostor noseči ženi!

Mrzla noč. Nekaj toplote je samo med živalmi. Resničnost je taka, da se človek
lahko pogrezne tudi pod zveri, ko sebi ali drug drugemu storimo, česar živali ne
počnejo.

Pismo pravi: “Vol pozna svojega gospodarja in osel jasli svojega lastnika, Izrael ne
pozna, moje ljudstvo ne razume ... Zapustili so Gospoda, zavrgli so Svetega Izraelovega,
obrnili so mi hrbet.” (Iz 1,3-4)

In spet: “Na svetu je bila in svet je po njej nastal, a svet je ni spoznal. V svojo lastnino
je prišla in njeni je niso sprejeli”. (Jn 1,10-11)

Živali ga sprejmejo in ogrejejo. In v to polnočno temo in mraz zasije luč in toplina
Božje ljubezni: “Ljudstvo, ki je hodilo v temi, je zagledalo veliko luč”. (Iz 9,1) Bog se
skloni z nebes. Skloni se do jasli. Kajti Bog bo premagal Satanovo ošabnost s
ponižnostjo. In vsi, ki ga v tej usodni noči želijo najti, se tudi morajo skloniti.

Bog prihaja tiho, nevsiljivo, kot otrok. Ali slišiš? “Glej, stojim pred vrati in trkam.
Če kdo sliši moj glas in odpre vrata, bom stopil k njemu in večerjal z njim, on pa z
menoj”. (Raz 3,20). Stara pesem pravi: “Nekdo trka na tvoja vrata! O Grešnik, zakaj ne
odgovoriš?”

Najbolj žalostno je to: ko bo človeška zgodovina dokončana in zadnje knjige
napisane, ena najbolj žalostnih vrstic v vsej tej zgodovini bo vrstica “Ker v prenočišču
zanj(u) ni bilo prostora”. Ni prostora. Kako čudno in žalostno za ta svet, da mu Bog,
ki se vključuje v vse njegove načrte, urnike in prednostne naloge, ne ustreza.

Toda “Tistim, ki so ga sprejeli, je dal moč, da postanejo Božji otroci”. (Jn 1,12).
In kako je z nami? Ali imamo prostor za Jezusa v “prenočišču” svojega srca? Katere

stvari v našem življenju morda izrinjajo Jezusa? Katere skrbi puščajo malo ali nič
prostora Zanj? Kaj nam preprečuje, da bi ga prepoznali in mu odprli vrata na stežaj?


